

Výroční správa za rok 2013

Košice, 21. mája 2014

Profil spoločnosti Kapa-Press, s.r.o.

Firma je samostatnou právnickou osobou so sídlom v Košiciach na ulici Dunajskej 10. Bola založená v roku **1998**.

Hlavnými činnosťami spoločnosti sú:

- veľkoobchod a maloobchod v odbore noviny a časopisy
- tabakové výrobky a potreby pre fajčiarov
- drogistický tovar, papier, školské potreby
- reklamná činnosť, obchodná činnosť, sprostredkovanie obchodu

Priemerný počet zamestnancov spoločnosti v roku 2013 bol **188**.

Spoločnosť sa zahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti **Royal Invest Consulting, a.s. so sídlom Vajnorská 137, Bratislava a táto je zahrňovaná do konsolidovanej závierky koncernu Grafobal Group, a.s. so sídlom v Bratislave.**

Spoločnosť zabezpečuje predaj tovarov v rámci vlastnej maloobchodnej siete maloobchodných jednotiek umiestnených na území Košického kraja, kde v rámci veľkoobchodu a maloobchodu ponúkame rôznyi sortiment ako noviny, časopisy, cigarety a doplnkový tovar.

Maloobchodné jednotky prevádzkuje v okresoch: Košice-okolie, Michalovce, Trebišov a Rožňava. Spoločnosť vyúžíva vo svojich maloobchodných jednotkách aj tieto

doplnkové služby:

- Ticketportál
- Dobíjacie kupóny mobilných operátorov: Orange, T-com, O2
- Služby Paesafecard
- Národnú bločkovú lotériu
- Stieracie losy od spoločnosti Tipos a NIKÉ
- Služby TIPOS
- Dobíjanie blokových čípkových kariet MHD
- Cestovné lístky MHD
- Predaj cukrovín, pohľadníc, alkoholických a nealkoholických nápojov
- Predaj kalendárov, diárov a iné

Naši výhradní partneri, s ktorými obchodujeme sú:

- **Mediaprint-Kapa, Pressegrasso, a.s. Bratislava**
- **GGT, a.s. Prístavná 1, Bratislava**
- **Royal Invest Consulting, a.s. Vajnorská**
- **TABACO-Print, s.r.o. Bratislava**

Plnenie podnikateľského plánu za rok 2013

Kapa Press, s.r.o., Dunajská č. 10, 040 01 Košice

Náklady		Plán 2013 v Sk	Plán 2013 EUR	čas. pln. plánu	Skutočnosť 1- 12/2013 EUR	Skutočnosť 1-12/2013 SKK/v tis./
501	Spotreba materiálu	641684	21300	94,6	20151	607
501	Spotreba benzínu	843528	28000	97,0	27163	818
501	Spotreba zákl.materiálu	753150	25000	88,9	22226	670
501	Spolu spotreba materialu	2238362	74300	93,6	69540	2095
502	Spotreba energie	3343986	111000	88,2	97857	2948
504	Predaný tovar - DT,cigarety celkom	875005698	29044868	89,7	26053799	784897
	cudzia sieť	571145308	18958551	91,6	17373629	523398
	vlastná sieť	303860390	10086317	86,1	8680170	261499
	Bonus z predaja - GGT	-3012600	-100000	113,7	-113731	-3426
	Predaný tovar - tlač celkom	143914970	4777102	94,0	4492626	135345
	tlač cudzi	114941821	3815369	93,6	3569813	107544
	tlač stanky	28973149	961732	96,0	922813	27801
504	Spolu predany tovar	1018920668	33821970	90,0	30432694	920242
511	Oprava a udržiavanie majetku	1054410	35000	126,2	44186	1331
512	Cestovné	210882	7000	87,5	6122	184
513	Reprezentačné	18076	600	45,2	271	8
518	Ostatné služby - telekom a pošt.	933906	31000	89,7	27819	838
	nájomné	4067010	135000	102,6	138483	4172
	Eurotel,Globtel	105441	3500	133,0	4655	140
	Datalock	90378	3000	113,9	3418	103
	Uprat.a čist.práce	30126	1000	176,2	1762	53
	preprava	7079610	235000	95,5	224324	6758
	Reklama	753150	25000	83,7	20918	630
	R.I.C	3012600	100000	97,7	97740	2945
	Divízia	4217640	140000	105,3	147483	4443
	ostatné	391638	13000	356,5	46344	1396
	služby EDOS	918843	30500	99,2	30264	912
518	Spolu ostatne služby	21600342	717000	103,7	743210	22390
521	Mzdové náklady - zamestnanci	32536080	1080000	100,5	1084989	32686
	dohody	60252	2000	326,3	6526	197
522	Príjmy spoločníkov	2620962	87000	83,8	72904	2196
524	Zákonné sociálne poistenie	12050400	400000	101,1	404316	12180
527	Sociálny fond	2560710	85000	102,1	86765	2614
520	Spolu mzdy	49828404	1654000	100,1	1655500	49874
531	Daň z motor.vozidiel	75315	2500	82,9	2072	62
532	Dan z nehnuteľnosti	367477	12198	100,2	12217	368
538	Ostatné nepriame dane a popl.	75315	2500	101,6	2539	76
530	Spolu dane a poplatky	518107	17198	97,8	16828	507

541	Zost.cena HIM a NIM	0	0	0,0	0	0
543	Dary	452	15	0,0	0	0
545	Pokuty a penále	15063	500	163,6	818	25
548	Ostatné prevádzkové náklady	1958190	65000	45,4	29506	889
540	Spolu prevádzkove náklady	1973705	65515	46,3	30324	914
546	Odpis pohľadávok	421764	14000	0,0	767	23
547	Tvorba a rozpust.OP	0	0	0,0	1790	54
549	Manká a škody	753150	25000	44,3	11081	334
551	Odpisy	1988316	66000	91,9	60667	1828
562	Úroky	602520	20000	77,1	15417	464
568	Ostatné finančné náklady	602520	20000	93,5	18698	563
569	Manká a škody na finanč.majetku	0	0	0,0	0	0
560	Spolu financne naklady	1205040	40000	85,3	34115	1028
591	Daň z príjmu-zrážk.daň				4639	140
5	Spolu náklady	1 104 075 212	36 648 583	90,6	33 209 591	1 003 898

Plnenie podnikateľského plánu za rok 2013

Kapa Press, s.r.o., Dunajská č. 10, 040 01 Košice

Výnosy		Plán 2013 v Sk	Plán 2013 EUR	čas. pln. plánu	Skutočnosť 1- 12/2013 EUR	Skutočnosť 1-12/2013 SKK/v tis./
602	Tržby za služby - MP-KAPA	1958190	65000	82,2	53424	1609
	dobíjanie MPKP	301260	10000	143,0	14295	431
	obch.reťazce MPKP	6657846	221000	109,5	241953	7289
	bonusy MPKP	2410080	80000	76,5	61220	1844
	nájomné	3223482	107000	113,7	121608	3664
	GG Tabak	3554868	118000	84,8	100017	3013
	DPMK	3916380	130000	92,0	119595	3603
	TABACO-Print	1024284	34000	76,6	26056	785
	TIPOS	5121420	170000	88,0	149638	4508
	ostatné	602520	20000	125,7	25145	758
602	Spolu tržby za služby	28770330	955000	95,6	912951	27504
604	Tržby za tovar - DT,Cigarety	900767400	29900000	89,6	26795418	807239
	cudzí	572394000	19000000	91,6	17410670	524514
	vlast.stánky	328373400	10900000	86,1	9384748	282725
	Tržby-tlač celkom	174730800	5800000	93,9	5443643	163995
	tlač cudzi	135567000	4500000	93,2	4195276	126387
	tlač stanky	39163800	1300000	96,0	1248367	37608
604	Spolu tržby za tovar	1075498200	35700000	90,3	32239061	971234
641	Tržby za predaný IM	7532	250	300,0	750	23
642	Tržby za odpad. materiál	1355670	45000	94,5	42528	1281
644	Zmluvné pokuty,penále a úroky z omeš.	0	0	0,0	0	0
648	Ostatné prevádzkové výnosy	903780	30000	49,7	14906	449
640	Spolu prevádzkove vynosy	2266982	75250	77,3	58184	1753

646	Výnosy z odpis.pohľadávok				3770	114
662	Úroky	603	20	20,0	4	0
6	Spolu výnosy	1106536115	36730270	90,4	33213970	1000490
	Hospodarsky vysledok	2460903	81687	5,4	4379	132
	Marža spolu	3,57				
	Marža tlač	8,12				
	Marža DT	1,98				
	Marža cigarety	2,86				
	Podiel cudzí a vlastný predaj na celkových tržbách					
	tlač cudzí	13				
	tlač vlastný	4				
	cigarety cudzí	40				
	cigarety vlastný	22				
	DT cudzí	12				
	DT vlastný	9				
		100				

Komentár k účtom

Náklady

Spoločnosť Kapa-press, s.r.o. dosiahla v roku 2013 celkové náklady vo výške **33 204 952 Eur**, čo predstavuje **90,6 %** plnenie ročného plánu.

Náklady na predaný tovar – 504

Náklady na predaný tovar sú splnené na **90 %** a predstavujú pokles o **3 389 276 Eur**. Celkové náklady na doplnkový tovar a cigarety v roku 2013 sme dosiahli vo výške **26 053 799 Eur**, z toho v cudzej sieti **17 373 629 Eur** a vo vlastnej sieti **8 680 170 Eur**.

V roku 2013 celkové náklady na cigarety predstavujú čiastku **19 330 256 Eur**, z toho v cudzej sieti **13 203 959 Eur** a vo vlastných prevádzkach **6 126 297 Eur**. Z celkovej hodnoty v cudzej sieti naši dealeri sa podieľajú na nákladoch v **60 %**, čo predstavuje hodnotu **7 922 375 Eur**.

Náklady na predaj novín a časopisov sme dosiahli na **94 %**, znamená to pokles o **6 %** v sume **284 476 Eur**.

Náklady na spotrebu materiálu – 501

Náklady na spotrebu materiálu boli čerpané na **93,6%**, plánované náklady boli **74 300 Eur** a skutočné **69 540 Eur**. Pokles predstavuje **4 760 Eur**.

Najvýznamnejšie položky nákupu materiálu v porovnaní s r.2012 :

	Rok 2012	Rok 2013
- nákup drobného invest.majetku	1 362 Eur	2 443 Eur
- náklady na viazaciú pásku,foliu	8 716 Eur	5 984 Eur
- tabeľachý papier	9 476 Eur	9 637 Eur
- toner,pásky do ERP,štítky	8 641 Eur	7 934 Eur
- nákup ostatného materiálu	10 066 Eur	13 638 Eur
- nákup kancelárskych potrieb	4 550 Eur	
- nákup čistiacich potrieb	2 318 Eur	2 308 Eur
- nákup ochranných prac. pomôcok	2 744 Eur	433Eur
Celkom:	47 873 Eur	42 377 Eur

Náklady na pohonné hmoty boli splnené na 97 % , oproti plánovaným nákladom vo výške 28 000 Eur .

Celkové náklady na pohonné hmoty sú vo výške **27 163 Eur**, z toho referentské vozidlá 8003 Eur, dealerské vozidlá 5 353 Eur, ostatné vozidlá 7 644 Eur a nadspotreba PHM predstavuje celkovú čiastku 6 163 Eur.

Náklady na spotrebu energie – 502

Celkové náklady na spotrebu energie vyjadrujú absolútnu hodnotu **97 857 Eur**, čo je **88,2 %** plánovaných nákladov.

Členenie jednotlivých nákladov v roku 2013:

- náklady na elektrickú energiu	74 144 Eur
- náklady na vodu	6 020 Eur
- náklady na plyn	17 693 Eur

Časť týchto nákladov je uhradená vo výnosoch v položke „tržby za služby“ v celkovej čiastke 6 320 Eur.

Náklady na opravu a udržiavanie majetku – 511

V nákladoch na opravu a udržiavanie majetku sme zaznamenali výrazný nárast oproti plánovanej hodnote 35 000 Eur na skutočnú **44 186 Eur**, čo predstavuje **126,2 %** plnenie plánu.

Náklady vynaložené na opravu nehnuteľností predstavujú celkovú čiastku **6 616 Eur**. Náklady na opravu a údržbu našich predajných miest vrátane nákladov po vlámaní sú v čiastke **14 628 Eur**.

Celkové náklady na opravy a udržiavanie dopravných prostriedkov sú vo výške **19 253 Eur**, bežné opravy predstavujú výšku 10 427 Eur a mimoriadne opravy 8 826 Eur .

Náklady vynaložené na ostatné opravy predstavujú sumu **3 689 Eur**.

Táto čiastka zahŕňa náklady na opravy súvisiace s administratívou, t.j. údržba kopírovacieho stroja, oprava pokladne, telefonnej ústredne, servera a tlačiarne.

Náklady na cestovné – 512

Celkové náklady na cestovné sú vo výške **6 122 Eur**.

Náklady na reprezentáciu – 513

Náklady na reprezentáciu boli čerpané na 45,2 % v sume **271 Eur**.

Náklady na ostatné služby – 518

Pri nákladoch na ostatné služby sme zaznamenali zvýšenie o **26 210 Eur**, plán bol prekročený o **3,7 %**, čo predstavuje celkovú hodnotu nákladov **743 210 Eur** oproti plánovaným **717 000 Eur**.

Podľa členenia, aké bolo uvedené v pláne v prevažnej väčšine výrazný nárast nákladov oproti plánovaným sme zaznamenali v položkách:

- Ostatné služby Globtel,Eurotel	4 655 Eur
- Ostatné služby za nájomné	138 483 Eur
- Ostatné služby SPIN	3 418 Eur
- Ostatné služby divízia	168 483 Eur

V položke „ **Ostatné služby** „ celkové náklady sú **25 344 Eur**.

Ich členenie je nasledovné:

- náklady za odvoz odpadu v čiastke 10 569 Eur,
- poplatky za pripojenie na pulty centrálnej ochrany celkom 5 568 Eur
- náklady na poradenské služby audit vo výške 3 300 Eur,
- náklady na upratovanie vo výške 1 762 Eur,
- softwarová podpora EDOS vo výške 2 625 Eur
- daňové a účtovné poradenstvo vo výške 1 140 Eur
- ostatné služby 380 Eur

Náklady na mzdy – 521,522,524,527

Náklady na mzdové prostriedky sme splnili na 100,10 %, čím sme sa priblížili plánovanej hodnote vo výške 1 654 000 Eur. Skutočné náklady sú **1 655 500 Eur**.

Zákonné sociálne náklady sú v celkovej výške **86 765 Eur**.

Nákladová položka obsahuje:

- ročný prídel do fondu z hrubých miezd vo výške 0,6% , t.j. 6 295 Eur
- príspevok na stravovanie zamestnancov hradený z nákladov zamestnávateľa vo výške 55% ceny stravného lístka predstavuje celkovú hodnotu 74 703 Eur
- PN do 10-dní , odchodné a odstupné v čiastke 5 767 Eur.

Ostatné dane a poplatky – 530

Náklady na dane a poplatky boli čerpané na **97,8 %** v čiastke **16 828 Eur**.

Táto hodnota obsahuje tieto náklady:

- náklady súvisiace so súdnymi spormi	1 165 Eur
- daň z nehnuteľnosti	12 217 Eur
- daň z motorových vozidiel	2 072 Eur
- koncesionárske poplatky	956 Eur
- ostatné dane a poplatky	418 Eur

Pokuty a penále - 545

Na účte 545 spoločnosť účtuje zaplatené pokuty a penále, kde sme zaznamenali nárast oproti plánovanej hodnote 400 Eur, skutočne zaúčtovaná suma je **818 Eur**.

Uhradené pokuty a penále za zamestancov na predajných miestach sú zúčtované aj vo výnosoch na účte **648** ako úhrady od fyzických osôb vo výške **685 Eur**.

Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam - 547

Na účte 547 sa účtuje tvorba a zúčtovanie opravnej položky k pohľadávkam. Účet vecne súvisí s účtom 391, na ktorom sme zaznamenali zvýšenie pohľadávok vo výške 1 790 Eur oproti predchádzajúcemu roku .

Tvorba opravnej položky v členení :

Opravná položka k pohľadávkam k 31.12.2012	9 954 Eur
Opravná položka k pohľadávkam k 31.12.2013:	1 790 Eur
Rozdiel:	11 744 Eur
	=====

Ostatné prevádzkové náklady – 548

Účet 548 sleduje náklady na poistenie majetku , t.j. nehnuteľnosti, dopravných prostriedkov, zásob vo veľkosklade a na predajných miestach.

Prevádzkové náklady boli čerpané na 45,4 % , plánované náklady boli 65 000 Eur a skutočné **29 506 Eur**.

Najvýznamnejšie položky prevádzkových nákladov v roku predstavujú:

- poistenie majetku hnutel'ného, nehnuteľného a zásob vo výške 18 521 Eur
- poisťné za automobily vo výške 10 985 Eur

Manká a škody – 549

Náklady na manká a škody predstavujú hodnotu **11 081 Eur**, z toho náklady na manká a škody na tovare sú vo výške 9 882 Eur.

Časť týchto nákladov je zaúčtovaná vo výnosoch na účte 648 ako náhrady od poisťovní v celkovej hodnote 8 778 Eur.

Náklady na úroky – 562

Výška nákladov na úroky predstavuje **15 417 Eur**, z toho:

- úroky za kontokorent /VUB/	8 547 Eur
- úroky z pôžičiek	2 006 Eur
- úroky za leasing	1 267 Eur
- úroky CP v divízií /TB/	3 567 Eur
- úroky z omeškania	30 Eur

V priebehu roka 2013 spoločnosť splatila kontokorentný úver vo VUB ku 30.8.2013. Dňa 28.8.2013 uzatvorila s veriteľom Tatra banka, a.s metódu optimalizácie vedenia podnikových účtov „Cash pooling“, pri ktorej dochádza na dennej báze ku konsolidácii zostatkov na podnikových účtoch. Teda všetky zostatky sa prevádzajú na tzv.leader účet, z ktorého sa kalkuluje úroky.

Finančné náklady - 568

V položke ostatných finančných nákladov došlo k zníženiu o **6,5 %,t.j. o 1 302 Eur** oproti plánovaným hodnotám.

Celkové náklady sú vo výške **18 698 Eur**, z toho:

- bankové poplatky VUB	9 710 Eur
- bankové poplatky Tatrabanka	3 048 Eur
- bankové poplatky Poštová banka	5 940 Eur

Na tomto účte spoločnosť sleduje poplatky na bankových účtoch spoločnosti /vklady, výbery, výpisy, servisné poplatky/.

Výnosy

Celkové výnosy, ktoré boli dosiahnuté v roku 2013 sú vo výške **33 213 970 Eur** a predstavujú plnenie plánu vo výške **90,4 %**.

Tržby za služby – 602

Na týchto výnosových účtoch sa sledujú tržby z výkonov a tržby z prenájmu. Celkové výnosy sú vo výške 95,6 %.

Fakturácia za dodržanie zmluvných podmienok od MP-KAPA v roku 2013 je vo výške **5 565 Eur**, čo predstavuje 0,1% z dosiahnutého obratu za dodávku a odber periodickej a neperiodickej tlače v roku 2013, v roku 2012 predstavovala hodnotu **7 524 Eur**.

Fakturácia na základe Distribučného programu /EDOS, Marketingová sieť a slabé predajné body/ v roku 2013 predstavuje čiastku **74 700 Eur**, v roku 2012 to bolo **74 422 Eur**.
a fakturácia za „elektronické služby EDOS“, v celkovej výške **8 264 Eur**, v roku 2012 to bolo **10 015 Eur**.

Vyfakturovaná provízia za dodávku tlače na obchodných reťazcoch je **218 504 Eur**, v roku 2012 predstavovala výšku **217 018 Eur**.

Výnosy za vyfakturované bonusy poskytnuté od dodávateľov tabakových výrobkov predstavujú hodnotu **226 852 Eur**.
V roku 2012 sme zaznamenali zvýšený nárast vo výnosoch oproti plánovaným hodnotám v doleuvedených položkách:

- GG Tabak, a.s.	200 796 Eur
- TABACO-Print, s.r.o.	26 056 Eur

C e l k o m :	226 852 Eur
----------------------	--------------------

„Ostatné tržby DPMK“ zahŕňajú províziu za predaj cestovných lístkov vo výške **62 858 Eur** a dobíjanie blokových čipových kariet v hodnote **56 737 Eur**.,

„Ostatné služby TIPOS“ zahŕňajú odmenu za lotériové a nelotériové činnosti v čiastke **149 638 Eur**.

Tržby za nájomné predstavujú čiastku **121 608 Eur**, ktorá je vyššia ako plánovaná hodnota 107 000 Eur, čo predstavuje 13,7 % nárast a čiastku 14 608 Eur.
Vyfakturované tržby za nájom nehnuteľností sú vo výške 88 497 Eur, tržby za prenajaté predajné body 33 111 Eur.

Tržby za tovar – 604

Celkové tržby za tovar boli splnené na **90,3 %**.

Tržby za cigarety a doplnkový tovar boli plánované vo výške **29 900 000 Eur** a skutočná hodnota predstavuje **26 795 418 Eur**, z toho v cudzej sieti vo výške 17 410 669 Eur a vo vlastnej sieti 9 384 748 Eur.

V roku 2013 celkové náklady na cigarety predstavujú čiastku **19 853 988 Eur**, z toho v cudzej sieti 13 232 109 Eur a vo vlastných prevádzkach 6 621 879 Eur.

Z celkovej hodnoty v cudzej sieti dealeri predstavujú 60% v čiastke 7 939 265 Eur.

Tržby za tlač predstavujú zníženie o 6,1 % oproti plánovaným hodnotám, čo celkom vyjadruje absolútnu hodnotu 356 357 Eur. Pokles nastal v cudzej aj vlastnej sieti.

Prevádzkové výnosy – 640

Celkové prevádzkové výnosy boli vo výške 58 184 **Eur**.

Na účte 648 „ostatné prevádzkové výnosy“ boli dosiahnuté výnosy celkom vo výške **14 906 Eur**.

V tejto výnosovej položke sú zaúčtované náhrady od poisťovní za krádeže v celkovej výške 5 026 Eur, náhrady od fyzických osôb vo výške 686 Eur, zúčtované schodky a prebytky z predajní vo výške 6 920 Eur a ostatné prevádzkové výnosy zo zaokrúhlenia v hodnote 2 274 Eur.

Tržby z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku predstavujú **750 Eur**.

Na účte 642 sa účtujú tržby za odpadový papier /remitenda/v celkovej čiastke **42 528 Eur**. Uvedená výška tržieb sa odvíja od ceny za kg , ktorá sa v priebehu roka môže meniť.

Úroky – 662

Prijaté úroky boli plánované v hodnote 20 Eur a skutočne predstavujú v roku 2013 **4 Eur**.

Hospodársky výsledok

Plán na rok 2013 bol prehodnotený a v navrhovanej podobe plánu bol zohľadnený výrazný pokles predaja tlače, ktorý vychádzal zo skutočnosti v roku 2013. O tom svedčí aj porovnanie vývoja tržieb v rokoch 2012 a 2013.

Podiel predaja na celkových tržbách:

	Rok 2012	Rok 2013
Tlač – predaj cudzí	13	13
Tlač - predaj vlastný	4	4
Cigarety- predaj cudzí	40	50
Cigarety- predaj vlastný	22	23
Doplňk.tovar – predaj cudzí	12	7
Doplňk.tovar – predaj vlastný	9	3

Oproti plánovanému hospodárskemu výsledku vo výške 81 687 sme dosiahli hospodársky výsledok pred zdanením **9 018 Eur**, čo predstavuje 11% plnenie plánu.

Prehľad čerpania plánu investícií spoločnosti Kapa-press, s.r.o.

za rok 2013

	Plán	Skutočnosť
1/ Oprava sociálnych zariadení v sídle spoločnosti	6 000 Eur	2 853 Eur
2/ Realizácia výmeny okien v počte 20 ks	10 000 Eur	1 500 Eur
3/ Nákup tlačiarne PRINTRONIX	8 000 Eur	
4/ Nákup dodávkového vozidla pre SDT	10 000 Eur	0
C e l k o m :	34 000 Eur	4 353 Eur

Náklady vynaložené na opravu nehnuteľností:

		Účet
- budova /technické zhodnotenie/	12.757,66 Eur	511 101
- stánky /bežné opravy/	8.486,78 Eur	511 331

C e l k o m : 21.244,44 Eur

=====

Na opravu budovy na ulici Dunajskej bolo v priebehu roka 2013 vynaložených celkom 12 757,66 Eur nasledovne:

- rekonštrukcia kancelárie	1.390,— Eur
- rekonštrukcia sociálnych zariadení	2.543,56 Eur
- rekonštrukcia strešnej krytiny	8.824,10 Eur

V roku 2013 boli uskutočnené investičné zámery na opravy stánkov podľa finančných možností spoločnosti v celkovej výške 8.486,78 Eur.

Nákup drobného investičného majetku zúčtovaný do nákladov jednorázovo /do výšky 1 700 Eur/ predstavuje v roku 2013 celkovú čiastku 2.442,62 Eur.

Prílohy:

- zostava zaradeného rok 2013
- účtovné pohyby /042 100,501100/

Analýza obchodnej marže za rok 2013

A.Tržba z predaja tovaru bez DPH

Druh tovaru		CELKOM	Podiel v %
		za rok 2013	
1.TLAČ	vl.siet	1 248 367	4
	súkromník	4 195 276	13
	Spolu	5 443 643	17
2.Ost.DT	vl.siet	881 295	3
	súkromník	2 056 354	7
	Spolu	2 937 649	10
3.Cigarety	vl.siet	7 498 696	23
	súkromník	16 359 073	50
	Spolu	23 857 769	73
TRŽBY	CELKOM	32 239 061	100

CELKOM-SKK

971 233 963

B.Náklady na predaj tovaru bez DPH:

Druh tovaru		CELKOM	Podiel v %
		za rok 2013	
1.TLAČ	vl.sieť	922 813	4
	súkromník	3 569 813	13
	Spolu	4 492 626	17
2.Ost.DT	vl.siet	859 849	3
	súkromník	2 006 314	7
	Spolu	2 866 163	10
3.Cigarety	vl.siet	7 188 857	23
	súkromník	16 001 004	50
	Spolu	23 189 861	73
NAKLADY	CELKOM	30 548 650	100

CELKOM-SKK

920 308 632,91

C1.Obchodná marža:

Druh tovaru		CELKOM
		za rok 2013
1.TLAČ	vl.siet	325 554
	súkromník	625 463
	SPOLU	951 017
2.Ost.DT	vl.siet	21 446
	súkromník	50 040
	SPOLU	71 486
3.Cigarety	vl.siet	309 839
	súkromník	358 069
	SPOLU	667 908
MARŽA	CELKOM	1 690 411

CELKOM-SKK

50 925 330,22

Absolutna marža - zrážka :

Druh tovaru		CELKOM
		za rok 2013
1.TLAČ	vl.siet	26,08
	súkromník	14,91
	SPOLU	17,47
2.Ost.DT	vl.siet	2,43
	súkromník	2,43
	SPOLU	2,43
3.Cigarety	vl.siet	4,13
	súkromník	2,19
	SPOLU	2,80
MARŽA	CELKOM	5,24

Absolútna marža - prirážka:

Druh tovaru		CELKOM
		za rok 2012
1.TLAČ	vl.siet	35,28
	súkromník	17,52
	SPOLU	21,17
2.Ost.DT	vl.siet	2,49
	súkromník	2,49
	SPOLU	2,49
3.Cigarety	vl.siet	4,31
	súkromník	2,24
	SPOLU	2,88
MARŽA	CELKOM	5,53

Košice, dňa 31.3.2014

Vypracovala: Potomová